Орган местного самоуправленияУправление образованием Полевского муниципального округа Свердловской областиМУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕПолевског О МУНИЦИПАЛЬНОГ О ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ«ДЕТСКИЙ САД № 53»

ПРИКАЗ
01.10.2025 г.

№ 364О назначении ответственных лиц за
организацию питания

С целью осуществления контроля организации питания воспитанниковМБДОУ ПМО СО «Детский сад № 53» (далее ДОУ), соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи, строгоговыполнения и соблюдения правил техники безопасности в 2025-2026 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

столов и стульев, сервировка, правильность использования посуды, столовыхприборов ит. д.).
3. Назначить ответственных за организацию питания в каждой возрастнойгруппе: воспитателей и младших воспитателей (лиц их замещающих) по обоимадресам образовательной деятельности. |4. Воспитателям и младшим воспитателям (лицам их замещающим) по обоимадресам образовательной деятельности во время приема пищи заниматьсянепосредственно организацией питания с привитием культурно-гигиеническихнавыков.

пищеблока.
7. Работникам пищеблока (лицам их замещающих) рекомендовать:7.1. строго соблюдать технологию приготовления блюд;7.2. выдавать готовую продукцию только после снятия пробы, производитьобязательную отметку в бракеражном журнале:
7.3. раздеваться в специально отведенном месте;
7.5. на пищеблоке рекомендуется иметь:

- документы, утвержденные обслуживающей организацией;

а т ТОРИ С

- медицинскую аптечку,
- график выдачи готовых блюд;
- нормы готовых блюд, контрольное блюдо;
- суточные пробы за 2-е суток.

8. Всем работникам усилить контроль за организацией питания воспитанников,

посещающих дошкольное образовательное учреждение с 12-и часовым режимом

функционирования.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ПМО СО М

«Детский сад № 53» та] О.Е. Старикова

Лист ознакомления с приказом № 364 от 01.10.2025 г.

№ ФИО дата подпись
1 | Горпинченко А.Б. 2 &2 РР ИР

7А